Ora, simbolizava este agradabilíssimo alimento, que enche com tão grandes proveitos o entendimento, aquele pão celestial, que com tanta largueza e generosidade ofereceste ao Teu povo. Por isso aconteceu que o gosto dele obedeceu aos desejos de todos, conquanto fossem diferentes, e se adaptou de imediato ao sabor do alimento que cada um mais apetiesse. E muitas coisas maravilhosas aconteciam na utilização daquele pão admirável. De facto, embora a natureza dele fosse semelhante ao orvalho e não distasse muito da da neve e do gelo, todavia suportava de modo espantoso a força do fogo [998] e, quer embebido em água, quer frito na frigideira, quer sujeito ao lume de qualquer outra maneira, conservava sem dificuldade a sua forma. É que o fogo, que, misturado com muito granizo, destruía as searas dos inimigos e irrompia nas maiores tempestades e procelas, para ocasionar aos inimigos a destruição, esquecido da sua natureza, para que os justos fossem alimentados, não destruía o maná (pois foi assim que se designou aquele alimento), mas aquecia-o com um calor mediano, por forma a ser comido com maior gosto. É que, como a natureza acata as ordens do seu Criador, Lhe obedece, incessantemente O serve: quando é preciso, o fogo desperta a sua força e dirige-a de

possunt tamen omnibus ex aequo placere, cum aliis alii magis capiantur, et quosdam dulcia, alios uero paulo austeriora delectent. At caelestis ille cibus ita gustatui omnium seruiebat ut cuiuslibet naturae factus esse uideretur. Tuae namque benignitatis constantia, summae uoluptatis et iucunditatis effectrix, filios noua et insolita uoluptate deleniuit et, illo signo, mirabiliter ostendit in tua solum clementia uoluptatis stabilis atque sempiternae fructum consistere, et eos tantum qui ad nomen tuum adiuncti sunt esse bonis omnibus expletos et insigni iucunditate et gaudio cumulatos.

Varia sunt hominum ingenia; uoluntates dispares atque dissimiles; multiplices appetitiones animos uersant, et alii in aliis rebus parandis atque fruendis sunt magis occupati. Quidam enim in pecuniae studium incumbunt; quidam, uoluptates rebus omnibus anteponunt; sunt quos honorum ambitio uehementer stimulet; alii specie aliqua formae pulchrioris obiecta prae amore illius omnia deserenda putant; sunt postremo qui otium, honorum copia refertum, omnibus modis amplexantur. Ita fit ut quod unum ualde delectet, alterius cupiditatem explere minime possit. Accedit quod plerumque unus et idem homo omnium horum commodorum cupiditate tenetur et ita, nec enim simul omnia adipisci potest, cum rei unius compos est, aliarum inopia cruciatur. Sic fit ut omnium mortalium uita, qui non ueras opes exquirunt, acerba sit et multis curis implicata, at qui se totos ad spiritus tui ductum contulerunt, ita bonis omnibus continuo redundant ut nihil praeterea requirant. Nam summis opibus affluunt; uoluptate uerissima fruuntur; dignitatis amplitudine proxime ad caelitem decus et splendorem accedunt; amore diuinae pulchritudinis inflammati, in praesidio diuini numinis acquiescunt.